
 

________________________________________________________________________ 
 

Nr._______prot                   Date 10.11.2023 

 

    

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT   

          (Në përfundim të afateve të ankimit) 

 

Për: “METEO” shpk 

Adresa: Fshati “Cekin”,Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan, ndertese private, zona 

kadastrale Nr. 1362, nr. Pasurie 6/76, prane uzines 

Procedura e prokurimit/lotit:” Procedure e hapur”, me mjete elektronike 

 

Numri i procedures/referenca e lotit: REF-81631-09-28-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ““Blerje traversa metalike LTM, LTU, dhe qafore 

shtyllash”. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike date 

02.10.2023 , Nr. 82. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

             oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto     

             oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    x 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtem kanë marrë pjesë në këtë 

proçedurë me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “METEO” shpk                                                                  L26310801C 

    Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t   

Vlera:  29.708.500 (njezet e nente milion e shtateqind e tete mije e peseqind) leke pa 

TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. “NGRACAN 1934” shpk                                                     J87602809S 

    Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t   

Vlera:  28.318.000 (njezet e tete milion e treqind e tetembedhjete mije) leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “NGRACAN 1934” shpk       

Per arsyet e meposhtme: 



 Certifikata ISO 9001-2015 per sistemin e kontrollit dhe menaxhimit te cilesise e 

paraqitur nga  OE ne objektin e saj nuk ka perputhje me mallrat objekt prokurimi 

(tregtim materiale elektrike) ne kundershtim me Kriteret e veçanta per Kualifikim, 

Kapaciteti Teknik, pika 2.2.2-4. 

 Certifikata ISO 14001-2015 per sistemin i menaxhimit të mjedisit e paraqitur nga 

ky OE ne objektin e saj nuk ka perputhje me mallrat objekt prokurimi (tregtim 

materiale elektrike) ne kundershtim me Kriteret e veçanta per Kualifikim, 

Kapaciteti Teknik, pika 2.2.2-6. 

 Nga katallogu i paraqitur nga OE eshte perkthyer ne gjuhen shqipe vetem 

fragmenti e performances se kompanise prodhuese se ciles i perket. Nuk eshte 

paraqitur i perkthyer ne gjuhen shqipe asnje fragment i katalogut qe ka te beje me 

mallrat objekt prokurimi, kjo ne kundershtim me DST, Njoftimi i Kontrates, pika 

4.7 ku percaktohet se oferta duhet te paraqitet ne gjuhen shqipe. 

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “METEO” sh.p.k me adrese 

Fshati “Cekin”,Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan, ndertese private, zona kadastrale Nr. 

1362, nr. Pasurie 6/76, prane uzines, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej 29.708.500 (njezet e nente milion e shtateqind e tete mije e peseqind)lekë pa tvsh , 

pikët totale të marra [_____], është identifikuar si oferta e suksesshme.   

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë OSHEE/Drejtoria Rajonale Elbasan, tek 

personi përgjegjës për prokurimet, mobile 0694142219, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës, brenda 

afatit perfundimtar terhiqeni nga nenshkrimi i kontrates, do te konfiskohet sigurimi i 

ofertes suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 

oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [________], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 
Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO      x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO        

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)_________________ 
 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

D R E J T O R I 

 

Irland SINA 
 


